
MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     001/015
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   L A G O A   D A   P R A T A

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 5       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 5
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020101 - GABINETE DO PREFEITO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00265 02/01/2015 04 124 31901111 - Empregado Publico 2.635,81

20/01/2015 AMM-ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS SE00597001 20/01/2015 PRC0007014 DISP001614 04 131 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 420,00

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00197001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 594,43

28/01/2015 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO01348 27/01/2015 04 122 33903953 - Seguros em Geral 105,25

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01414 23/01/2015 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 14.021,87

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01415 23/01/2015 04 122 31901108 - Subsidio do Vice-Prefeito 7.010,92

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01416 23/01/2015 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 6.309,83

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01421 23/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.279,10

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01424 23/01/2015 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 360,56

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01425 23/01/2015 04 124 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.906,14

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01426 23/01/2015 04 124 31901111 - Empregado Publico 3.479,14

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01430 23/01/2015 04 131 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 9.485,34

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020102 - APOIO AO PODER JUDICIARIO E POLICIAMENTO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00266 02/01/2015 02 062 31901111 - Empregado Publico 1.566,34

19/01/2015 ESTAGIARIOS EO00607 02/01/2015 02 062 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 340,34

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00500001 20/01/2015 06 181 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 314,52

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00037001 20/01/2015 06 181 33903927 - Fornecimento de Alimentacao 91,13

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00053001 20/01/2015 02 062 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 12,34

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00074001 20/01/2015 02 062 33903910 - Locacao de Imoveis 192,35

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00086001 20/01/2015 02 062 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 170,13

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00367001 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 06 181 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.140,02

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01385 22/01/2015 06 181 31901111 - Empregado Publico 1.067,17

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01432 23/01/2015 02 062 33903607 - Estagiarios 612,14

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01433 23/01/2015 02 062 31901111 - Empregado Publico 1.205,09

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01436 23/01/2015 02 062 33903607 - Estagiarios 1.746,18

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01437 23/01/2015 02 062 31901111 - Empregado Publico 4.387,10

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01440 23/01/2015 02 062 33903607 - Estagiarios 3.977,41

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01441 23/01/2015 02 062 31901111 - Empregado Publico 2.716,27

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01444 23/01/2015 06 181 31901111 - Empregado Publico 868,59

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01447 23/01/2015 06 181 31901111 - Empregado Publico 5.864,66

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01450 23/01/2015 06 181 33903607 - Estagiarios 2.328,24

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020201 - GABINETE DA PROCURADORIA MUNICIPAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00227001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 04 422 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 525,06

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00022001 20/01/2015 04 422 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 29,85

26/01/2015 ESTAGIARIOS EO00608 02/01/2015 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 642,28

26/01/2015 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS SE00014001 23/01/2015 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 17,43

29/01/2015 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS SE00014002 28/01/2015 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 34,86

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01451 23/01/2015 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 9.865,51

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01453 23/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.625,96

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01454 23/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 7.982,26

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01458 23/01/2015 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 972,26

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2015 às 20:13 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     002/015
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   L A G O A   D A   P R A T A

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 5       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 5
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01459 23/01/2015 04 122 33903607 - Estagiarios 82,16

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01460 23/01/2015 04 422 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.161,78

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01461 23/01/2015 04 422 31901111 - Empregado Publico 1.602,07

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01465 23/01/2015 04 422 33903607 - Estagiarios 582,06

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020301 - GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E GOVERNO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/01/2015 PASEP SE00001001 08/01/2015 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3.248,50

08/01/2015 PASEP SE00001002 08/01/2015 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 38,88

09/01/2015 PASEP SE00001003 09/01/2015 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 129,36

09/01/2015 PASEP SE00001004 09/01/2015 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 7.995,86

09/01/2015 PASEP SE00001005 09/01/2015 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,14

09/01/2015 PASEP SE00001006 09/01/2015 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3,82

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00267 02/01/2015 06 181 31901111 - Empregado Publico 5.272,45

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00268 02/01/2015 06 181 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 684,38

20/01/2015 PASEP SE00001007 20/01/2015 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3.931,64

20/01/2015 PASEP SE00001009 20/01/2015 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 100,03

20/01/2015 AMM-ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS SE00019001 20/01/2015 04 122 335041 - Contribuicoes 1.488,00

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00198002 21/01/2015 PRC0148213 PREG005314 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 4.583,64

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00200001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 06 181 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 517,79

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00023001 20/01/2015 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 3.146,99

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00024001 20/01/2015 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 133,68

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00038001 20/01/2015 06 181 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 340,29

23/01/2015 PASEP SE00001008 22/01/2015 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 31.699,60

23/01/2015 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00329001 20/01/2015 PRC0047714 DISP005014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.892,96

28/01/2015 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO01349 27/01/2015 06 181 33903953 - Seguros em Geral 501,40

29/01/2015 PASEP SE00001010 29/01/2015 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 246,70

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00368001 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 06 181 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 337,43

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01386 22/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 1.184,28

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01387 22/01/2015 06 181 31901111 - Empregado Publico 2.730,84

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01388 22/01/2015 06 181 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 127,03

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01466 23/01/2015 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 6.309,83

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01468 23/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 14.228,01

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01469 23/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 4.251,55

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01473 23/01/2015 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 278,31

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01474 23/01/2015 04 122 33903607 - Estagiarios 1.126,46

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01475 23/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 6.164,82

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01478 23/01/2015 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 291,05

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01479 23/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 10.807,64

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01482 23/01/2015 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.028,31

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01483 23/01/2015 06 181 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.565,85

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01484 23/01/2015 06 181 31901111 - Empregado Publico 19.286,04

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01488 23/01/2015 06 181 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 11.438,82

30/01/2015 PASEP SE00001011 30/01/2015 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 8.479,71

30/01/2015 PASEP SE00001012 30/01/2015 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 27,89

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2015 às 20:13 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     003/015
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   L A G O A   D A   P R A T A

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 5       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 5
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020302 - SETOR DE PESSOAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00269 02/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.630,56

15/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00548 02/01/2015 PRC0001515 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 150,00

26/01/2015 TOKIO MARINE SEGURADORA S/A SE01100001 26/01/2015 PRC0092514 04 122 33903953 - Seguros em Geral 200,34

28/01/2015 MARDEN GERALDO MARTINS SE00489001 27/01/2015 PRC0075714 INEX013714 04 122 33903626 - Servicos Medicos e Odontologicos 1.000,00

29/01/2015 MIRANDA E SALES INFORMATICA LTDA EO00547 16/01/2015 PRC0001615 04 122 33903017 - Material de Processamento de Dados 89,90

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01489 23/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.421,26

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01490 23/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 6.445,56

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01494 23/01/2015 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 503,47

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01495 23/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 800,38

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01498 23/01/2015 09 272 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 48.229,76

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01499 23/01/2015 09 272 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 14.790,17

30/01/2015 JOSE DONIZETE CANEDO EO01500 23/01/2015 09 272 339059 - Pensoes Especiais 116,66

30/01/2015 APARECIDA MARIA CANEDO EO01501 23/01/2015 09 272 339059 - Pensoes Especiais 116,67

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020303 - SETOR DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00270 02/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 2.494,28

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01389 22/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.039,89

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01502 23/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 20.602,91

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01503 23/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 13.891,65

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01507 23/01/2015 04 122 33903607 - Estagiarios 1.157,27

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020401 - GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00424001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 08 122 FMAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 116,58

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00424002 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 08 122 FMAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 87,72

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00424003 21/01/2015 PRC0148213 PREG005314 08 122 FMAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 452,53

21/01/2015 J.O. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA SE00600001 20/01/2015 08 122 FMAS 33903902 - Condominios 266,60

21/01/2015 ADIMOL ADMINISTRACAO IMOBILIARIA LTDA SE00601001 20/01/2015 08 122 FMAS 33903902 - Condominios 53,32

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00331001 20/01/2015 08 122 FMAS 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 45,56

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00335001 20/01/2015 08 122 FMAS 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 15,18

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00336001 20/01/2015 08 122 FMAS 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 49,59

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00338001 20/01/2015 08 122 FMAS 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 46,06

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00340001 20/01/2015 08 122 FMAS 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 26,31

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE01178001 22/01/2015 08 122 FMAS 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 15,18

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01390 22/01/2015 08 122 FMAS 31901111 - Empregado Publico 2.970,15

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01508 23/01/2015 08 122 FMAS 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 6.309,83

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01510 23/01/2015 08 122 FMAS 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 6.941,71

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01511 23/01/2015 08 122 FMAS 31901111 - Empregado Publico 13.467,01

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01515 23/01/2015 08 122 FMAS 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.108,44

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01516 23/01/2015 08 122 FMAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 547,82

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020402 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00271 02/01/2015 08 243 FMAS 31901111 - Empregado Publico 2.941,47

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2015 às 20:13 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     004/015
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   L A G O A   D A   P R A T A

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 5       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 5
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00272 02/01/2015 08 243 FMAS 31901111 - Empregado Publico 3.645,65

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00273 02/01/2015 08 243 FMAS 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 703,54

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00274 02/01/2015 08 244 FMAS 31901111 - Empregado Publico 6.710,78

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00275 02/01/2015 08 244 FMAS 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 148,10

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00276 02/01/2015 08 244 FMAS 31901111 - Empregado Publico 3.120,56

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00277 02/01/2015 08 244 FMAS 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 718,92

15/01/2015 HELCIO FREDERICO DE CASTRO SE00073001 15/01/2015 08 122 FMAS 33901405 - Diarias de Demais Servidores 39,70

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00550001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 08 244 CREAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 94,36

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00552001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 08 244 FMAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 329,69

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00552002 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 08 244 FMAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 107,51

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00322001 20/01/2015 08 244 PAIF 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 15,18

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00348001 20/01/2015 08 243 FAM.AC 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 17,70

22/01/2015 IONE GOMES LEITE MIRANDA SE00408001 20/01/2015 08 243 FAM.AC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 500,00

22/01/2015 IONE GOMES LEITE MIRANDA SE00418001 20/01/2015 08 243 FAM.AC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 500,00

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00586001 20/01/2015 08 244 FMAS 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 12,34

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00436001 22/01/2015 PRC0148213 PREG005314 08 243 FAM.AC 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 113,47

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00440001 22/01/2015 PRC0148213 PREG005314 08 244 BOLSA 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 338,73

28/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00324001 27/01/2015 08 244 PAIF 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 127,59

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01391 22/01/2015 08 244 FMAS 31901111 - Empregado Publico 7.463,39

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01392 22/01/2015 08 244 FMAS 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 38,02

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01393 22/01/2015 08 244 FMAS 31901111 - Empregado Publico 3.712,68

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01517 23/01/2015 08 243 FMAS 31901111 - Empregado Publico 1.380,58

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01520 23/01/2015 08 243 FMAS 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 98,23

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01521 23/01/2015 08 243 FMAS 33903607 - Estagiarios 4.553,76

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01522 23/01/2015 08 243 FMAS 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.161,78

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01523 23/01/2015 08 243 FMAS 31901111 - Empregado Publico 693,55

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01527 23/01/2015 08 243 FMAS 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 479,88

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01528 23/01/2015 08 243 PISO_M 31901111 - Empregado Publico 783,25

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01531 23/01/2015 08 244 BOLSA 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.161,78

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01532 23/01/2015 08 244 BOLSA 31901111 - Empregado Publico 1.602,07

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01536 23/01/2015 08 244 FMAS 33903607 - Estagiarios 2.728,83

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01537 23/01/2015 08 244 FMAS 31901111 - Empregado Publico 16.905,81

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01538 23/01/2015 08 244 PAIF 31901111 - Empregado Publico 1.132,38

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01543 23/01/2015 08 244 FMAS 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 3.250,54

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01544 23/01/2015 08 244 PAIF 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 297,25

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01545 23/01/2015 08 244 FMAS 33903607 - Estagiarios 1.059,14

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01546 23/01/2015 08 244 FMAS 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.161,78

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01547 23/01/2015 08 244 FMAS 31901111 - Empregado Publico 9.666,45

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01551 23/01/2015 08 244 FMAS 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.454,39

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01552 23/01/2015 08 244 FMAS 33903607 - Estagiarios 582,06

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020403 - FUNDO MUNICIPAL DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00441001 21/01/2015 PRC0148213 PREG005314 08 243 FMDCA 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 384,01

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00330001 20/01/2015 08 243 FMDCA 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 75,95

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01553 23/01/2015 08 243 FMDCA 31901111 - Empregado Publico 1.091,20

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2015 às 20:13 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     005/015
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   L A G O A   D A   P R A T A

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 5       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 5
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01556 23/01/2015 08 243 FMDCA 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 8.475,35

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020501 - GABINETE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00278 02/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 980,49

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00201001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 258,47

27/01/2015 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO01350 26/01/2015 04 122 33903953 - Seguros em Geral 492,96

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00371001 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 101,19

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01558 23/01/2015 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 6.309,83

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01560 23/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 2.126,16

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01563 23/01/2015 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 321,98

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020502 - SETOR DE CULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00279 02/01/2015 13 392 31901111 - Empregado Publico 5.812,55

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00202001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 13 392 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 219,25

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00025001 20/01/2015 13 392 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.671,78

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01564 23/01/2015 13 392 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.779,93

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01565 23/01/2015 13 392 31901111 - Empregado Publico 11.243,85

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01569 23/01/2015 13 392 33903607 - Estagiarios 582,06

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020503 - ATIVIDADES DE TURISMO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00280 02/01/2015 23 695 FUMTUR 31901111 - Empregado Publico 2.914,69

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00281 02/01/2015 23 695 FUMTUR 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 26,63

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00026001 20/01/2015 23 695 FUMTUR 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 3.654,75

26/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A EO01337 26/01/2015 23 695 FUMTUR 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 21.503,60

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01570 23/01/2015 23 695 FUMTUR 31901111 - Empregado Publico 9.311,24

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01573 23/01/2015 23 695 FUMTUR 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 6.633,12

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020601 - GABINETE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMIC

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00203001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 244,09

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00205001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 11 333 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 133,61

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00206001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 23 691 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 96,93

28/01/2015 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO01351 27/01/2015 11 333 33903953 - Seguros em Geral 424,20

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01574 23/01/2015 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 6.309,83

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01576 23/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.779,93

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01577 23/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 834,85

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01581 23/01/2015 04 122 33903607 - Estagiarios 1.689,80

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01582 23/01/2015 11 333 31901111 - Empregado Publico 5.081,53

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01585 23/01/2015 11 333 33903607 - Estagiarios 2.204,13

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01586 23/01/2015 23 691 31901111 - Empregado Publico 3.037,97

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020602 - SETOR DE AGRICULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2015 às 20:13 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     006/015
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   L A G O A   D A   P R A T A

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 5       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 5
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00207001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 20 604 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 120,92

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01589 23/01/2015 20 604 31901111 - Empregado Publico 2.732,88

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01592 23/01/2015 20 606 31901111 - Empregado Publico 3.776,53

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01595 23/01/2015 20 606 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 346,47

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020701 - GABINETE DA SECRETARIA DE DESPORTOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

27/01/2015 GILFAR ALVES RIBEIRO EO01336 26/01/2015 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 420,22

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01596 23/01/2015 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 6.309,83

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020702 - SETOR DE ESPORTES

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00282 02/01/2015 27 812 31901111 - Empregado Publico 24.433,27

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00283 02/01/2015 27 812 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 198,46

21/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00027003 20/01/2015 27 812 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 158,49

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00208001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 27 812 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 87,89

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00027001 20/01/2015 27 812 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 44,54

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00027002 20/01/2015 27 812 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 5.526,31

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01257 08/01/2015 27 812 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 821,23

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01598 23/01/2015 27 812 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.625,96

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01599 23/01/2015 27 812 31901111 - Empregado Publico 22.661,32

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01603 23/01/2015 27 812 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.683,00

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01604 23/01/2015 27 812 33903607 - Estagiarios 2.373,25

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020801 - GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00284 02/01/2015 12 122 ENSINO 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 7.906,31

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00285 02/01/2015 12 122 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 13.636,86

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00286 02/01/2015 12 122 ENSINO 31901111 - Empregado Publico 1.961,87

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00287 02/01/2015 12 122 ENSINO 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 34,88

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00210001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 12 122 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.334,84

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00083001 16/01/2015 12 122 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 217,74

27/01/2015 SUZY APARECIDA CARVALHO MIRANDA FERREIRA EO01341 26/01/2015 12 122 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 92,39

27/01/2015 CECILIA APARECIDA BERNARDES FERREIRA EO01342 26/01/2015 12 122 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 92,39

27/01/2015 MARCO ANTONIO BERNARDES EO01343 26/01/2015 12 122 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 42,24

27/01/2015 AP ORGANIZACAO PAULISTA EM GESTAO PUBLICA LTDA EO01837 27/01/2015 PRC0003815 INEX000215 12 122 ENSINO 33903934 - Servicos de Selecao e Treinamento 1.772,00

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01605 23/01/2015 12 122 ENSINO 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 2.610,06

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01608 23/01/2015 12 122 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 17.778,47

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01609 23/01/2015 12 122 ENSINO 31901111 - Empregado Publico 3.177,47

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01613 23/01/2015 12 122 ENSINO 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 20,81

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01614 23/01/2015 12 122 ENSINO 33903607 - Estagiarios 1.705,10

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020802 - ENSINO MUNICIPAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00288 02/01/2015 12 361 ENSINO 31901111 - Empregado Publico 981,19

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00289 02/01/2015 12 361 ENSINO 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2,08

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2015 às 20:13 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     007/015
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

Sistema de Informações Municipais
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00290 02/01/2015 12 361 ENSINO 31901111 - Empregado Publico 15.894,83

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00291 02/01/2015 12 361 ENSINO 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 3.071,57

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00212001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 465,65

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00214001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 12 365 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 970,06

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00028001 16/01/2015 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 3.037,00

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00029001 16/01/2015 12 365 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 2.251,85

27/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00063001 26/01/2015 12 365 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 230,88

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01615 23/01/2015 12 361 ENSINO 31901111 - Empregado Publico 3.063,72

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01618 23/01/2015 12 361 ENSINO 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 0,19

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01619 23/01/2015 12 361 ENSINO 33903607 - Estagiarios 6.388,31

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01620 23/01/2015 12 361 ENSINO 31901111 - Empregado Publico 9.892,01

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01623 23/01/2015 12 361 ENSINO 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 4.600,10

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01624 23/01/2015 12 361 ENSINO 31901111 - Empregado Publico 13.261,51

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01627 23/01/2015 12 365 ENSINO 31901111 - Empregado Publico 3.123,61

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01630 23/01/2015 12 365 ENSINO 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 3,94

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01631 23/01/2015 12 365 ENSINO 33903607 - Estagiarios 2.183,29

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020803 - FUNDEB - FUNDO DESENVOLVIMENTO EDUCACAO BASICA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00292 02/01/2015 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 15.771,82

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00293 02/01/2015 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 980,49

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00294 02/01/2015 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 5.014,32

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00295 02/01/2015 12 365 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 1.032,93

27/01/2015 ESTAGIARIOS EO00610 02/01/2015 12 365 FEB.40 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 188,09

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01632 23/01/2015 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 155.095,71

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01635 23/01/2015 12 361 FEB.60 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 34,03

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01636 23/01/2015 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 18.961,81

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01639 23/01/2015 12 361 FEB.40 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 22,00

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01640 23/01/2015 12 361 FEB.40 33903607 - Estagiarios 538,70

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01641 23/01/2015 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 114.420,15

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01644 23/01/2015 12 365 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 37.046,41

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01647 23/01/2015 12 365 FEB.40 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 127,89

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01648 23/01/2015 12 365 FEB.40 33903607 - Estagiarios 12.925,94

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020901 - GABINETE DA SECRETARIA DE FAZENDA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

20/01/2015 BDMG-BANCO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS. SE00002001 20/01/2015 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 29.902,64

20/01/2015 BDMG-BANCO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS. SE00003001 20/01/2015 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 25.774,27

20/01/2015 BDMG-BANCO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS. SE00004001 20/01/2015 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 30.556,54

20/01/2015 BDMG-BANCO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS. SE00005001 20/01/2015 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 13.552,41

26/01/2015 FABIO JOSE DE OLIVEIRA ME EO01152 23/01/2015 04 123 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 408,00

29/01/2015 J.O. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA EO01815 28/01/2015 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 279,20

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01649 23/01/2015 04 123 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 6.309,83

30/01/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL SE00006001 28/01/2015 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 15.073,91

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020902 - CONTADORIA E TESOURARIA MUNICIPAL

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2015 às 20:13 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     008/015
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   L A G O A   D A   P R A T A

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 5       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 5
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127001 02/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 52,00

05/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127002 05/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 19,20

05/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130001 05/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 1,20

06/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127003 06/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 37,50

06/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130002 06/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 13,30

07/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127004 07/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 43,80

07/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130003 07/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 12,80

08/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127005 08/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 50,60

08/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130004 08/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 18,50

09/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127006 09/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 45,80

09/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130005 09/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 21,70

12/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127007 12/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 27,60

12/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130006 12/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 9,70

13/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127008 13/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 65,90

13/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130007 13/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 14,10

14/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127009 14/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 10,20

14/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130008 14/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,50

15/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE00007001 15/01/2015 04 123 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 7,80

15/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127010 15/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 21,60

15/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130009 15/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

16/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127011 16/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 14,50

16/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130010 16/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 13,60

19/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127012 19/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 34,70

19/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130011 19/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 12,40

20/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127013 20/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 41,50

20/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130012 20/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 19,60

21/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127014 21/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 53,40

21/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130013 21/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 36,80

22/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127015 22/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 14,00

22/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130014 22/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,80

23/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00008001 23/01/2015 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 60,00

23/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127016 23/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 26,70

23/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130015 23/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 10,30

26/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127017 26/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 19,50

26/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130016 26/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 6,90

27/01/2015 RENATA ALMEIDA E SILVA EO01353 26/01/2015 04 123 33901405 - Diarias de Demais Servidores 92,39

27/01/2015 AP ORGANIZACAO PAULISTA EM GESTAO PUBLICA LTDA EO01838 27/01/2015 PRC0003815 INEX000215 04 123 33903934 - Servicos de Selecao e Treinamento 886,00

27/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127018 27/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 23,90

27/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130017 27/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 38,70

28/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE00007002 28/01/2015 04 123 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 7,80

28/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127019 28/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 12,20

29/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127020 29/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 31,20

29/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130018 29/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 3,80

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01394 22/01/2015 04 123 31901111 - Empregado Publico 1.509,84

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01652 23/01/2015 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.906,14

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01653 23/01/2015 04 123 31901111 - Empregado Publico 8.244,20

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2015 às 20:13 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     009/015
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

Sistema de Informações Municipais
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01657 23/01/2015 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 8.859,21

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01658 23/01/2015 04 123 31901111 - Empregado Publico 2.896,29

30/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE00007003 30/01/2015 04 123 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 15,60

30/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE01127021 30/01/2015 PRC0043813 INEX002013 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 47,60

30/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE01130019 30/01/2015 PRC0092613 INEX005913 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 23,50

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020903 - SETOR DE TRIBUTACAO, FISCALIZACAO E CADASTRO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00296 02/01/2015 04 123 31901111 - Empregado Publico 1.387,21

27/01/2015 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO01355 26/01/2015 04 123 33903953 - Seguros em Geral 581,80

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01662 23/01/2015 04 123 31900499 - Outros 4.183,17

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01664 23/01/2015 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 9.031,85

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01665 23/01/2015 04 123 31901111 - Empregado Publico 5.777,26

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01669 23/01/2015 04 123 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 436,93

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01670 23/01/2015 04 123 33903607 - Estagiarios 572,93

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021001 - GABINETE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00215001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 348,95

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00501001 20/01/2015 18 541 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 208,32

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01671 23/01/2015 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 6.309,83

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01673 23/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.625,96

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01676 23/01/2015 04 122 33903607 - Estagiarios 1.072,82

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021002 - SETOR DE PARQUES E JARDINS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00030001 20/01/2015 18 541 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 4.319,55

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00031001 20/01/2015 18 542 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 258,75

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01677 23/01/2015 18 541 31901111 - Empregado Publico 17.252,69

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01680 23/01/2015 18 541 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 4.652,68

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021101 - GABINETE DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

29/01/2015 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO01357 28/01/2015 04 122 33903953 - Seguros em Geral 994,36

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01395 22/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 1.597,51

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01681 23/01/2015 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 6.309,83

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01683 23/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 11.178,38

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01684 23/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 18.930,71

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01688 23/01/2015 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 567,59

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021102 - SETOR DE EDIFICACOES

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

12/01/2015 PASEP SE01139001 12/01/2015 15 451 CIDE 33903925 - Encargos Financeiros Indedutiveis 1,38

13/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00033001 13/01/2015 15 452 COSIP 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 96.299,68

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00297 02/01/2015 15 451 31901111 - Empregado Publico 5.001,02

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00298 02/01/2015 15 451 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 204,91

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2015 às 20:13 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     010/015
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

Sistema de Informações Municipais
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00219001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 15 451 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 107,51

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00034001 16/01/2015 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 67,32

29/01/2015 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO01358 28/01/2015 15 451 33903953 - Seguros em Geral 581,80

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01689 23/01/2015 15 451 31901111 - Empregado Publico 25.078,58

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01692 23/01/2015 15 451 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 3.096,35

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01693 23/01/2015 15 451 33903607 - Estagiarios 1.081,95

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021103 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00299 02/01/2015 16 482 FMH 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.630,56

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00221001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 16 482 FMH 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 162,59

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00043001 21/01/2015 16 482 FMH 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 36,95

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01694 23/01/2015 16 482 FMH 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.669,31

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01695 23/01/2015 16 482 FMH 31901111 - Empregado Publico 3.172,33

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01699 23/01/2015 16 482 FMH 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 694,74

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021201 - GABINETE DA SECRETARIA DE SAUDE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00300 02/01/2015 10 122 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 13.221,66

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00301 02/01/2015 10 122 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.339,98

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00442001 15/01/2015 PRC0148213 PREG005314 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.652,86

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00444001 21/01/2015 PRC0148213 PREG005314 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 191,74

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00263001 16/01/2015 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 271,92

26/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00228001 23/01/2015 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 107,34

28/01/2015 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO01363 27/01/2015 10 122 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 2.011,86

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00665001 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 10 122 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 551,43

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00665002 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 10 122 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.658,21

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00665003 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 10 122 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 4.551,15

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01396 22/01/2015 10 122 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 3.772,99

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01397 22/01/2015 10 122 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.225,11

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01700 23/01/2015 10 122 SAUDE 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 6.309,83

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01702 23/01/2015 10 122 SAUDE 31900499 - Outros 3.546,91

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01704 23/01/2015 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 35.145,12

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01705 23/01/2015 10 122 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 51.745,69

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01710 23/01/2015 10 122 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 1.278,60

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021202 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

14/01/2015 JONAS FRANCISCO LOPES EO00090 02/01/2015 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 47,00

14/01/2015 ANTONIO AUGUSTO KALKS DA SILVA EO00091 02/01/2015 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 47,00

14/01/2015 JOSE CARLOS BERNARDO EO00092 02/01/2015 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 47,00

14/01/2015 ALAIDA ALON VILELA PINTO SE00041001 02/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 397,00

14/01/2015 ANTONIO AUGUSTO KALKS DA SILVA SE00046001 02/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 397,00

14/01/2015 DAVI VIDAL FILHO SE00047001 02/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 397,00

14/01/2015 DELMONGE CRUZEIRO DE CASTRO SE00048001 02/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 397,00

14/01/2015 DENILSON TEIXEIRA VIDAL SE00049001 02/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 198,50

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 28/04/2015 às 20:13 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     011/015
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

Sistema de Informações Municipais
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

14/01/2015 IRACI ANTONIO DOS SANTOS SE00054001 02/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 39,70

14/01/2015 JOSE CARLOS BERNARDO SE00057001 02/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 397,00

14/01/2015 LINDOMAR RIBEIRO SE00058001 02/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 397,00

14/01/2015 LUCIANO ALVES DE MIRANDA SE00059001 02/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 397,00

14/01/2015 MARCO ANTONIO BERNARDES SE00062001 02/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 158,50

14/01/2015 SAULO VINICIUS DE SOUZA SE00067001 02/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 397,00

14/01/2015 SERGIO FLAVIO DOS SANTOS SE00068001 02/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 198,50

14/01/2015 OLAIR DIAS DE CASTRO SE00080001 02/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 869,10

14/01/2015 HAMILTON BRANDAO PESSOA SE00088001 02/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 735,69

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00302 02/01/2015 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 7.090,20

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00303 02/01/2015 10 122 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 2.412,79

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00304 02/01/2015 10 122 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 403,10

15/01/2015 ALEXANDRO JOSE BRAGA SE00045001 15/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 397,00

15/01/2015 HAMILTON BRANDAO PESSOA SE00052001 05/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 198,50

15/01/2015 PAULO SERGIO BRANCO SE00065001 15/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 198,50

15/01/2015 URIAS JOSE DUARTE SE00069001 05/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 198,50

15/01/2015 RONE ELMES ALVES SE00075001 15/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 198,50

15/01/2015 JOSE CARLOS BERNARDO SE00256001 15/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 708,09

16/01/2015 ESTAGIARIOS EO00611 02/01/2015 10 122 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 612,03

20/01/2015 JUAN CARLOS MORENO ROJAS SE00625001 16/01/2015 10 122 SAUDE 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 700,00

21/01/2015 SAULO VINICIUS DE SOUZA EO00752 19/01/2015 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 47,00

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00226001 19/01/2015 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 213,68

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00260001 19/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 140,75

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00261001 19/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 60,75

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00262001 19/01/2015 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 15,18

26/01/2015 JONAS FRANCISCO LOPES EO01217 23/01/2015 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 47,00

26/01/2015 JOSE CARLOS BERNARDO EO01218 23/01/2015 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 47,00

26/01/2015 DAVI VIDAL FILHO SE00047002 23/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 397,00

26/01/2015 MARCO ANTONIO BERNARDES SE00062002 23/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 79,40

26/01/2015 OLAIR DIAS DE CASTRO SE00080002 23/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 869,10

26/01/2015 OLAIR DIAS DE CASTRO SE00080003 23/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 869,10

26/01/2015 JONAS FRANCISCO LOPES SE00141001 23/01/2015 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 18,80

26/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00258001 23/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 114,43

26/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00259001 20/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 67,84

27/01/2015 ANTONIO AUGUSTO KALKS DA SILVA SE00046002 26/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 422,40

27/01/2015 DELMONGE CRUZEIRO DE CASTRO SE00048002 26/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 397,00

27/01/2015 DENILSON TEIXEIRA VIDAL SE00049002 26/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 422,40

27/01/2015 GESSI ANTONIO DOS SANTOS SE00051001 26/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 422,40

27/01/2015 JONAS FRANCISCO LOPES SE00056001 26/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 422,40

27/01/2015 MARCO ANTONIO BERNARDES SE00062003 26/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 84,48

27/01/2015 MARCO ANTONIO BERNARDES SE00062004 26/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 42,24

27/01/2015 SERGIO FLAVIO DOS SANTOS SE00068002 26/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 422,40

27/01/2015 OLAIR DIAS DE CASTRO SE00080004 26/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 869,10

27/01/2015 HAMILTON BRANDAO PESSOA SE01312001 26/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 735,69

28/01/2015 HAMILTON BRANDAO PESSOA SE00052002 27/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 422,40

28/01/2015 PAULO SERGIO BRANCO SE00065002 27/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 422,40
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28/01/2015 SAULO VINICIUS DE SOUZA SE00067002 27/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 422,40

28/01/2015 SERGIO FLAVIO DOS SANTOS SE00152001 27/01/2015 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 9,40

29/01/2015 JONAS FRANCISCO LOPES EO01375 28/01/2015 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 47,00

29/01/2015 JONAS FRANCISCO LOPES SE00056002 28/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 422,40

29/01/2015 JOSE CARLOS BERNARDO SE00057002 28/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 422,40

29/01/2015 URIAS JOSE DUARTE SE00069002 28/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 422,40

29/01/2015 RONE ELMES ALVES SE00075002 28/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 422,40

29/01/2015 SERGIO FLAVIO DOS SANTOS SE00152002 28/01/2015 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 47,68

29/01/2015 SERGIO FLAVIO DOS SANTOS SE01314001 28/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 140,83

29/01/2015 OLAIR DIAS DE CASTRO SE01374001 28/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 905,56

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01398 22/01/2015 10 122 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 3.924,39

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01709 23/01/2015 10 122 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 15.548,13

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01713 23/01/2015 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 8.462,17

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01714 23/01/2015 10 122 PABFIX 31901111 - Empregado Publico 1.791,41

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01715 23/01/2015 10 122 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 32.827,93

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01721 23/01/2015 10 122 PABFIX 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 305,65

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01722 23/01/2015 10 122 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 4.330,12

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01723 23/01/2015 10 122 SAUDE 33903607 - Estagiarios 2.690,12

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021203 - SETOR DE SAUDE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

14/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00185001 02/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 255,77

14/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00244001 02/01/2015 10 302 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 214,73

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00305 02/01/2015 10 301 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 8.387,94

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00306 02/01/2015 10 301 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 127,91

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00307 02/01/2015 10 301 PSF 31901111 - Empregado Publico 1.352,00

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00308 02/01/2015 10 301 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 5.784,47

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00309 02/01/2015 10 301 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 4.624,01

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00310 02/01/2015 10 302 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 12.072,95

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00311 02/01/2015 10 302 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.318,11

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00312 02/01/2015 10 302 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 2.544,55

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00313 02/01/2015 10 302 CAPS 31901111 - Empregado Publico 3.593,36

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00392 02/01/2015 10 301 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 7.362,95

15/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00213002 15/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 147,13

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00451001 21/01/2015 PRC0148213 PREG005314 10 301 PSF 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.731,53

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00460001 21/01/2015 PRC0148213 PREG005314 10 302 SIASIH 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 402,50

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00472001 21/01/2015 PRC0148213 PREG005314 10 302 SIASIH 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 15,00

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00472002 21/01/2015 PRC0148213 PREG005314 10 302 SIASIH 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 824,25

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00477001 21/01/2015 PRC0148213 PREG005314 10 302 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 181,14

22/01/2015 CREA - CONS.REG.DE ENGENHARIA,ARQUITETURA E AGRONO EO00743 21/01/2015 PRC0000415 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 67,68

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00192001 19/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 267,86

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00196001 19/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 41,16

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00218001 19/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 87,59

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00223001 19/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 298,25

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00236001 19/01/2015 10 302 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 96,69

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00240001 19/01/2015 10 302 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 782,39
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26/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00209001 23/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 219,24

27/01/2015 ALLYSSON EUSTAQUIO DAS GRACAS SE00093001 26/01/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 42,24

27/01/2015 HEBER APARECIDA DA COSTA SE00104001 26/01/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 39,70

27/01/2015 LEILA APARECIDA FELIX DE ALMEIDA SE00120001 26/01/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 42,24

27/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00181002 26/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 222,92

28/01/2015 MG ONCOLOGIA MEDICAMENTO ESPECIAIS LTDA EO01334 28/01/2015 PRC0002315 DISP000115 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 35.216,15

28/01/2015 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO01361 27/01/2015 10 302 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 975,51

28/01/2015 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO01364 27/01/2015 10 301 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 210,50

28/01/2015 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO01365 27/01/2015 10 302 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 492,96

28/01/2015 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO01366 27/01/2015 10 302 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 456,98

29/01/2015 ANA MARIA ZAIDAN EO00490 28/01/2015 PRC0000515 10 302 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 275,00

29/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00213001 28/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 145,29

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00650001 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 643,96

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00650002 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 3.866,45

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00653001 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 304,79

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00705001 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 10 301 PSF 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 109,83

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00710001 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 10 302 SIASIH 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 561,02

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01399 22/01/2015 10 301 PABFIX 31901111 - Empregado Publico 4.862,04

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01400 22/01/2015 10 301 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 2.651,39

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01401 22/01/2015 10 301 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 36.029,01

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01402 22/01/2015 10 301 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 10.386,37

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01403 22/01/2015 10 302 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 1.415,13

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01404 22/01/2015 10 302 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 16.288,31

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01405 22/01/2015 10 302 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.195,96

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01406 22/01/2015 10 302 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 6.034,34

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01407 22/01/2015 10 302 CAPS 31901111 - Empregado Publico 3.843,73

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01408 22/01/2015 10 302 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 2.986,29

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01409 22/01/2015 10 302 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 8,71

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01724 23/01/2015 10 301 PABFIX 31901111 - Empregado Publico 6.728,06

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01725 23/01/2015 10 301 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 27.549,51

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01730 23/01/2015 10 301 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 3.666,57

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01731 23/01/2015 10 301 PABFIX 33903607 - Estagiarios 543,26

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01732 23/01/2015 10 301 PSF 31900499 - Outros 11.328,52

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01734 23/01/2015 10 301 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.103,64

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01735 23/01/2015 10 301 PSF 31901111 - Empregado Publico 19.712,46

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01736 23/01/2015 10 301 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 200.852,22

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01742 23/01/2015 10 301 PSF 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.931,58

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01743 23/01/2015 10 301 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.714,16

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01744 23/01/2015 10 301 PSF 33903607 - Estagiarios 2.296,29

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01745 23/01/2015 10 301 PSAUBU 31901111 - Empregado Publico 2.522,95

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01746 23/01/2015 10 301 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 21.671,96

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01751 23/01/2015 10 301 PSAUBU 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.882,80

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01752 23/01/2015 10 302 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 1.061,35

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01755 23/01/2015 10 302 SIASIH 31901111 - Empregado Publico 4.351,44

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01758 23/01/2015 10 302 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 80.152,91

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01761 23/01/2015 10 302 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 40.963,38
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30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01762 23/01/2015 10 302 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 22.470,06

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01765 23/01/2015 10 302 CAPS 31901111 - Empregado Publico 24.231,70

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01766 23/01/2015 10 302 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 8.527,36

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01771 23/01/2015 10 302 CAPS 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 379,58

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01772 23/01/2015 10 302 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.011,59

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01773 23/01/2015 10 302 SAUDE 33903607 - Estagiarios 2.226,30

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01774 23/01/2015 10 303 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 12.923,64

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01777 23/01/2015 10 303 SAUDE 33903607 - Estagiarios 1.117,33

30/01/2015 FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DE MINAS GERAIS SE01150001 26/01/2015 10 303 SAUDE 333230 - Material de Consumo 21.858,27

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021204 - VIGILANCIA SANITARIA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00314 02/01/2015 10 304 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 2.659,20

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00315 02/01/2015 10 305 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 1.254,78

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00316 02/01/2015 10 305 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 15,20

15/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00474001 15/01/2015 PRC0148213 PREG005314 10 304 VIGSAN 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 117,40

20/01/2015 PAULO GUILHERME DOS SANTOS CASTRO EO00420 15/01/2015 10 304 VIGSAN 33901405 - Diarias de Demais Servidores 181,10

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00475001 21/01/2015 PRC0148213 PREG005314 10 305 EPCDOE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 224,46

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00475002 15/01/2015 PRC0148213 PREG005314 10 305 EPCDOE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 64,42

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00234001 19/01/2015 10 304 VIGSAN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 283,57

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00644001 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 10 304 VIGSAN 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 130,49

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00644002 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 10 304 VIGSAN 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 103,17

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00711001 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 10 305 EPCDOE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 60,00

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01778 23/01/2015 10 304 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 9.529,24

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01779 23/01/2015 10 304 VIGSAN 31901111 - Empregado Publico 5.511,18

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01784 23/01/2015 10 304 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 419,89

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01785 23/01/2015 10 304 VIGSAN 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 290,91

30/01/2015 ESTAGIARIOS EO01786 23/01/2015 10 304 SAUDE 33903607 - Estagiarios 547,82

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01787 23/01/2015 10 305 EPCDOE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.779,93

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01788 23/01/2015 10 305 EPCDOE 31901111 - Empregado Publico 2.063,19

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01789 23/01/2015 10 305 SAUDE 31901111 - Empregado Publico 38.085,94

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01795 23/01/2015 10 305 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 106,70

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021301 - GABINETE DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E LIMPEZA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00317 02/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.716,75

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00222001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 89,70

22/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A SE00032001 20/01/2015 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.701,50

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01410 22/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 2.072,39

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01411 22/01/2015 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 113,76

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01796 23/01/2015 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 6.309,83

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01798 23/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.159,68

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01799 23/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 5.319,87

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01803 23/01/2015 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.632,28

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021302 - SETOR DE TRANSPORTES
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00318 02/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 2.374,09

15/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00319 02/01/2015 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 384,05

28/01/2015 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO01359 27/01/2015 04 122 33903953 - Seguros em Geral 1.857,63

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00379001 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 4.046,62

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00379002 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.638,32

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00379003 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 301,86

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01804 23/01/2015 04 122 31901111 - Empregado Publico 14.220,20

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01807 23/01/2015 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 3.876,16

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021303 - SERVICOS DE LIMPEZA URBANA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A. SE00224001 20/01/2015 PRC0148213 PREG005314 15 452 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 228,45

28/01/2015 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO01360 27/01/2015 15 452 33903953 - Seguros em Geral 769,72

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00380001 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 15 452 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 2.154,49

29/01/2015 NOSSO POSTO LTDA SE00380002 28/01/2015 PRC0086514 PREG017014 15 452 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.919,14

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01412 22/01/2015 15 452 31901111 - Empregado Publico 3.620,38

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01413 22/01/2015 15 452 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 682,65

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01808 23/01/2015 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 12.302,53

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01809 23/01/2015 15 452 31901111 - Empregado Publico 59.886,86

30/01/2015 SERVIDORES MUNICIPAIS EO01813 23/01/2015 15 452 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 22.647,82

TOTAL DO PERÍODO 2.732.374,78
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